
HECTOR RAMOS ALVARADO
3.66 kW 11 de Febrero de 2025

PDBT 376050902030

62 kWh $ 348

6 960 kWh $92

73.56 % BIMESTRE $ 256

$2,087.00 MXN $552.00 MXN $1,532.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

39.2 AÑOS 610 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

2.6 %



Propuesta 1 11 de Febrero de 2025 26 de Febrero de 2025

# 20250137

HECTOR RAMOS ALVARADO  

6 Trina 610W - 

1 Solis  Inverter 5 kW - 

1 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

1 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 60,000.00

TOTAL (MXN) $ 60,000.00

Esta cotización tiene vigencia de 15 días. El comprador pagará 50% de anticipo y 50% al instalarse el medidor bidireccional
por parte de CFE.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 2,087.00 $ 552.00 $ 0.00 $ 1,532.00 $ 1,532.00 $ -58,468.00

2 $ 2,149.61 $ 568.56 $ 0.00 $ 1,577.96 $ 1,577.96 $ -56,890.04

3 $ 2,214.10 $ 585.62 $ 0.00 $ 1,625.30 $ 1,625.30 $ -55,264.74

4 $ 2,280.52 $ 603.19 $ 0.00 $ 1,674.06 $ 1,674.06 $ -53,590.68

5 $ 2,348.94 $ 621.28 $ 0.00 $ 1,724.28 $ 1,724.28 $ -51,866.40

6 $ 2,419.40 $ 639.92 $ 0.00 $ 1,776.01 $ 1,776.01 $ -50,090.40

7 $ 2,491.99 $ 659.12 $ 0.00 $ 1,829.29 $ 1,829.29 $ -48,261.11

8 $ 2,566.75 $ 678.89 $ 0.00 $ 1,884.17 $ 1,884.17 $ -46,376.94

9 $ 2,643.75 $ 699.26 $ 0.00 $ 1,940.69 $ 1,940.69 $ -44,436.25

10 $ 2,723.06 $ 720.23 $ 0.00 $ 1,998.91 $ 1,998.91 $ -42,437.34

11 $ 2,804.75 $ 741.84 $ 0.00 $ 2,058.88 $ 2,058.88 $ -40,378.46

12 $ 2,888.90 $ 764.10 $ 0.00 $ 2,120.65 $ 2,120.65 $ -38,257.81

13 $ 2,975.56 $ 787.02 $ 0.00 $ 2,184.27 $ 2,184.27 $ -36,073.55

14 $ 3,064.83 $ 810.63 $ 0.00 $ 2,249.79 $ 2,249.79 $ -33,823.75

15 $ 3,156.77 $ 834.95 $ 0.00 $ 2,317.29 $ 2,317.29 $ -31,506.46

16 $ 3,251.48 $ 860.00 $ 0.00 $ 2,386.81 $ 2,386.81 $ -29,119.66

17 $ 3,349.02 $ 885.80 $ 0.00 $ 2,458.41 $ 2,458.41 $ -26,661.25

18 $ 3,449.49 $ 912.37 $ 0.00 $ 2,532.16 $ 2,532.16 $ -24,129.09

19 $ 3,552.98 $ 939.74 $ 0.00 $ 2,608.13 $ 2,608.13 $ -21,520.96

20 $ 3,659.57 $ 967.94 $ 0.00 $ 2,686.37 $ 2,686.37 $ -18,834.59

21 $ 3,769.35 $ 996.97 $ 0.00 $ 2,766.96 $ 2,766.96 $ -16,067.62

22 $ 3,882.43 $ 1,026.88 $ 0.00 $ 2,849.97 $ 2,849.97 $ -13,217.65

23 $ 3,998.91 $ 1,057.69 $ 0.00 $ 2,935.47 $ 2,935.47 $ -10,282.18

24 $ 4,118.88 $ 1,089.42 $ 0.00 $ 3,023.53 $ 3,023.53 $ -7,258.65

25 $ 4,242.44 $ 1,122.10 $ 0.00 $ 3,114.24 $ 3,114.24 $ -4,144.41



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,010.2 1,131.0 1,114.5 1,102.5 1,013.6 1,029.4

Consumo actual 57.0 121.0 116.0 31.0 27.0 20.0


